

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 013/2011/1.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **013/2011/1.2/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika

IČO : 00164381

DIČ : 2020798725

konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

IČO : 31819494

DIČ : 2022295539

Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

1.1. Prijímateľ

názov : Parazitologický ústav Slovenskej akadémie vied
 sídlo : Hlinkova 3, 040 01 Košice-Sever
 Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Doc. MVDr. Branislav Peťko, CSc.
 IČO : 00586951
 DIČ : 2021370461
 banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby: ²	a)	
	b)	-
predfinancovanie: ³	a)	-
	b)	-
refundácia: ⁴	a)	
	b)	

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **013/2011/1.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110230045, v znení Dodatku č. 1 registračné číslo dodatku **013/2011/1.2/OPV/D01** uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 2 „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa v aktivite 1.1. Podpora výskumno-vzdelávacieho programu doktorandov časť „Cieľová skupina“ nahrádza novou časťou „Cieľová skupina“, ktorá znie:

Doktorandi PaÚ SAV študujúci odbor štúdia 6.3.7 Infekčné a parazitárne choroby zvierat:

MVDr. Rudohradská Petra
MVDr. Dolinská Michaela
RNDr. Barciová Timea
RNDr. Reblánová Marianna
MVDr. Čobádiobá Andrea
MVDr. Hviščová Ivana
MVDr. Jalčová Marta
RNDr. Peter Šalamún
MVDr. Iglódyová, Adriana
Mgr. Pangrácová, Lucia
Mgr. Haklová Božena
Mgr. Zuzana Liptáková
Mgr. Emília Vendel'ová
Mgr. Miriama Malčická

neobsadené miesta: 4 (noví doktorandi, ktorí budú prijatí v septembri 2012).

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Doc. MVDr. Branislav Peťko, CSc.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č.1 Rozpočet projektu

Príloha č.2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č.3. Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č.1 Predmet podpory NFP - Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	44 917,04	0,00	44 917,04	Riadenie projektu
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	1 250,00	0,00	1 250,00	Publicita a informovanosť
637004 - Všeobecné služby	5 083,00	0,00	5 083,00	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	186 301,00	0,00	186 301,00	1.1. Podpora výskumno-vzdelávacieho programu doktorandov
610620 – Osobné náklady	150 544,50	0,00	150 544,50	1.2. Podpora výskumno-vzdelávacieho programu postdoktorandov a zamestnancov
631002 – Zahraničné cestovné náhrady	40 200,00	0,00	40 200,00	1.2. Podpora výskumno-vzdelávacieho programu postdoktorandov a zamestnancov
633002 – Materiál Výpočtová technika	3420,00	0,00	3 420,00	Zariadenie, vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	8050,00	0,00	8 050,00	Zariadenie, vybavenie projektu
633013 – Materiál Softvér a licencie	1500,00	0,00	1 500,00	Zariadenie, vybavenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	500,00	0,00	500,00	1.1. Podpora výskumno-vzdelávacieho programu doktorandov

633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	500,00	0,00	500,00	1.2. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu postdoktorandov a zamestnancov
634001 - Palivo, mazivá., oleje, špeciálne kvapaliny	163,80	0,00	163,80	1.1. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu doktorandov
634001 - Palivo, mazivá., oleje, špeciálne kvapaliny	163,80	0,00	163,80	1.2. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu postdoktorandov a zamestnancov
634001 - Palivo, mazivá., oleje, špeciálne kvapaliny	163,80	0,00	163,80	2.1. Podpora programu mobility zahraničn.ch expertov na Slovensko
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	2 261,00	0,00	2 261,00	1.1. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu doktorandov
637004 - Všeobecné služby	27 390,00	0,00	27 390,00	1.1. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu doktorandov
637004 - Všeobecné služby	3000,00	0,00	3 000,00	1.2. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu postdoktorandov a zamestnancov
637004 - Všeobecné služby	8 000,00	0,00	8 000,00	2.1. Podpora programu mobility zahraničn.ch expertov na Slovensko
631002 – Zahraničné				2.1. Podpora programu

cestovné náhrady	2 800,00	0,00	2 800,00	mobility zahranicn.ch expertov na Slovensko
637027 - Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	67 200,00	0,00	67 200,00	2.1. Podpora programu mobility zahranicn.ch expertov na Slovensko
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	5 000,00	0,00	5 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	558 407,94	0,00	558 407,94	

Príloha č.2 Predmet podpory NFP - Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu doktorandov	216 615,80	0,00	216 615,80
2	1.2. Podpora výskumno- vzdelávacieho programu postdoktorandov a zamestnancov	194 408,30	0,00	194 408,30
3	2.1. Podpora programu mobility zahraničných expertov na Slovensko	78 163,80	0,00	78 163,80
4	Zariadenie, vybavenie projektu	12 970,00	0,00	12 970,00
5	Riziková prirážka	5 000,00	0,00	5 000,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		50 000,04	0,00	50 000,04
Publicita a informovanosť		1 250,00	0,00	1 250,00
CELKOVO			0,00	558 407,94

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					44 917,04			
	1.1.1. Riadiaci personál					28 739,50			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	350	12,17	4 259,50	Práca projektového manažéra na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2006,71 €/150*1,2=16,05 €/hod. je upravená s ohľadom na limit výzvy na 12,17 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 350 hodín x 12,17 = 4 259,50 €. Náplň práce - priamo zodpovedný za riadenie projektu, koordináciu aktivít, kontrolu dodržiavania harmonogramu a rozpočtu, zodpovednosť za vecné plnenie úloh vyplývajúcich z projektu, v súlade s plánovaným časovým harmonogramom projektových činností. Komunikuje s RO, spolupracuje pri verejnom obstarávaní, pri príprave žiadostí o platby a pri ich zúčtovaní, príprave monitorovacích správ, publicite.	1.1., 1.2.,2.1.	
1.1.1.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	3 400	7,20	24 480,00	Práca asistenta projektového manažéra na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe podobnej pozície (administratívny pracovník) v danom mieste a čase na 7,20€/hod. (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %). Predpokladaný rozsah prác 3400 hodín x 7,20 € = 24 480 €. Náplň práce - Novo prijatý zamestnanec 100 % - realizácia administratívnych a organizačných prác v rámci aktivít, ktoré zastrešuje projektový manažér projektu. Administratívne zabezpečuje komunikáciu s RO, platobnou jednotkou, externým prostredím, prípadnými auditorom, bude spracovávať a archivovať všetky dokumenty v papierovej a el. podobe, realizovať zápisnice z projektových stretnutí a porád, vykonávať podpornú administratívnu činnosť. Participuje pri analýzach a interpretáciách priebežných výsledkov aktivít projektu, v prípade potreby sa podieľa na návrhoch nápravných opatrení projektovému manažérovi s cieľom zabezpečiť plánovaný priebeh projektu.Spolupracuje pri zbieraní a vyhodnocovaní merateľných ukazovateľov projektu. V spolupráci s projektovým manažérom, finančným manažérom a ich asistentmi participuje pri príprave monitorovacích správ. Novovytvorené pracovné miesto, požadované stredoškolské vzdelanie, kumulovaná funkcia s manažérom publicity.	1.1., 1.2.,2.1.	
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					14 017,54			
1.1.2.1.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	350	9,46	3 311,00	Práca asistenta finančného manažéra na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom. Hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %, navýšená o 20% delená počtom 150 hodín, t.j. 2001,98 €/150*1,2=16,02 €/hod. je upravená s ohľadom na limit výzvy na 9,46 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 350 hodín x 9,46 € = 3311 €. Náplň práce -priamo zodpovedný za prípravu a spracovanie podkladov k finančným operáciám, k vedeniu účtovníctva projektu, evidencií pracovno-právnych vzťahov a miezd. Skúsenosti s navrhovanými aktivitami sú prezentované v životopise (doplňujúce informácie), ktorý je povinnou prílohou.	1.1., 1.2.,2.1.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	700	7,20	5 040,00	Práca administratívneho pracovníka na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom. Hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 799,44 €/150*1,2=7,20 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 700 hodín x 7,20 € = 5040 €. Náplň práce- administratívne zabezpečuje materiály potrebné pre riadenia projektu, realizáciu aktivít a činností projektu, kopírovanie a tlač projektovej dokumentácie, sumarizáciu podkladov k žiadostiam o platbu a monitorovacím správam, pripravuje, vyplňa, dopĺňa a predkladá na schválenie dohody o vykonaní práce resp. dohody o vykonaní pracovnej činnosti podľa pokynov projektového manažéra.	1.1., 1.2.,2.1.	
1.1.2.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	599	9,46	5 666,54	Práca finančného manažéra na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom. Hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %, navýšená o 20% delená počtom 150 hodín, t.j. 2001,98 €/150*1,2=16,02 €/hod. je upravená s ohľadom na limit výzvy na 9,46 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 599 hodín x 9,46 € = 5666,54 €. Náplň práce -priamo zodpovedný za riadenie finančných operácií, dodržiavanie rozpočtu projektu, sumarizáciu, evidenciu a archiváciu účtovných dokladov, čerpanie a správu finančných prostriedkov v zmysle schváleného rozpočtu a časového harmonogramu, vedenie účtovníctva projektu, evidenciu pracovno-právnych vzťahov a miezd.		
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 160,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	300	7,20	2 160,00	Práca manažéra publicity na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe podobnej pozície (administratívny pracovník) v danom mieste a čase na 7,20€/hod. (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %). Predpokladaný rozsah prác 300 hodín x 7,20 € = 2160 €. Náplň práce - priamo zodpovedný za činnosti súvisiace so zabezpečením publicity projektu - informovanie o dosiahnutých výsledkoch projektu. Pripravuje a distribuuje informačné letáky a plagáty. Dohľadá na umiestnenie označení projektu príp. organizáciu stretnutí, ktorých cieľom je informovanie verejnosti o aktivitách projektu. Činnosť manažéra publicity bude kumulovaná s funkciou asistenta projektového manažéra (novovytvorené miesto).	1.1., 1.2.,2.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

1.3.1.2.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					0,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	1	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					5 083,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 083,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	299	17,00	5 083,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Práca manažéra monitoringu v rozsahu 299 hodín na projekte s maximálnou hodinovou sadzbou 17 €. Predpokladaný rozsah prác 299 hodín x 17€ = 5083 €. Jednotková cena stanovená na základe skúseností zo spolupráce s externým dodávateľom v predchádzajúcich výzvach ŠF OPVaV, obvyklá v mieste a čase. Náplň práce - vykonáva a zodpovedá za činnosti súvisiace s prípravou podkladov, spracovanie monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy. Sleduje plnenie čiastkových a celkových cieľov projektu.	1.1., 1.2., 2.1.	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 250,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

1.6.5.	Označenie projektu 1	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Označenia miesta realizácie - veľkoplošná tabuľa, 1 miesto v súvislosti so zabezpečením publicity v zmysle manuálu o informovanosti a publicite. Jednotková cena 1000 € stanovená prieskumom trhu. Cena zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti vynaloženia finančných prostriedkov bežným cenám na trhu v danom mieste a čase .	1.1., 1.2.,2.1.	
1.6.6.	Označenie projektu 2	637003	projekt	1	250,00	250,00	Označenia miesta realizácie - výveska vo vnútri objektu, 1 miesto v súvislosti so zabezpečením publicity v zmysle manuálu o informovanosti a publicite. Jednotková cena 250€ stanovená prieskumom trhu. Cena zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti vynaloženia finančných prostriedkov bežným cenám na trhu v danom mieste a čase .	1.1., 1.2.,2.1.	
1.	Spolu					51 250,04			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie								
2.1.	odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplňte)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					12 970,00			
2.2.1.	Kamerová lupa s osvetlením, pripojenie na vyhodnocovaciu jednotku	633004	ks	5	1 610,00	8 050,00	Minimálne požiadavky: Lupa s osvetlením vrátane vyhodnocovacej jednotky na batérie, pripojenie cez USB, možnosť práce v laboratóriu a v teréne. Zostava obsahuje statív, manipulačný stolík a kameru vrátane softvéru. Cena obvyklá na trhu v danom čase a mieste, doložené prieskumom trhu. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a maximalizáciu splnenia daných cieľov projektu.	1.1., 1.2.,2.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér	6330113	ks	3	500,00	1 500,00	Minimálne požiadavky: balík kancelárskeho software (textový procesor, tabuľkový procesor, tvorba prezentácií, emailový klient, tvorba databáz), anglicko-slovenský a nemecko-slovenský slovník. Vzhľadom na účasť zahraničných expertov budú slovníky využité na zdokonalenie vzájomnej komunikácie expertov a frekventantov. Cena zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti vynaloženia finančných prostriedkov bežným cenám na trhu v danom mieste a čase, je doložená prieskumom trhu. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a maximalizáciu splnenia daných cieľov projektu pre odborných pracovníkov.	1.1., 1.2.,2.1.	
2.2.3.	Stolný počítač	633002	ks	3	1 140,00	3 420,00	Minimálne požiadavky: 2 jadrový procesor, 4GB RAM, 500GB disk, klávesnica, myš, DVD napáľovačka, OS, 22" LCD monitor s LED podsvietením. Cena zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti vynaloženia finančných prostriedkov bežným cenám na trhu v danom mieste a čase, je doložená prieskumom trhu. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a maximalizáciu splnenia daných cieľov projektu pre odborných pracovníkov. .	1.1., 1.2.,2.1.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						12 970,00			
1.1. Podpora výskumno-vzdelávacieho programu									
3. doktorandov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					186 301,00			
3.1.1.	odborný pracovník 1	610620	osobohodina	1 400	11,76	16 464,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1470,28€/150*1,2=11,76 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1400 hodín x 11,76 €/hod= 16464 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov	1.1.	
3.1.2.	odborný pracovník 2	610620	osobohodina	1 400	11,13	15 582,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1391,33€/150*1,2=11,13 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1400 hodín x 11,13 €/hod= 15 582€. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	
3.1.3.	odborný pracovník 3	610620	osobohodina	1 400	11,16	15 624,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1395,38€/150*1,2=11,16 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1400 hodín x 11,16 €/hod= 15 624 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	
3.1.4.	odborný pracovník 4	610620	osobohodina	1 400	10,53	14 742,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1316,44€/150*1,2=10,53 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1400 hodín x 10,53 €/hod= 14 742 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

3.1.5.	odborný pracovník 5	610620	osobohodina	700	9,34	6 538,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1167,32€/150*1,2=9,34 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 700 hodín x 9,34 €/hod= 6538 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	
3.1.6.	odborný pracovník 6	610620	osobohodina	700	9,14	6 398,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1142,35€/150*1,2=9,14 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 700 hodín x 9,14 €/hod= 6398 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	
3.1.7.	odborný pracovník 7	610620	osobohodina	700	13,52	9 464,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2055,29€/150*1,2=16,40 €/hod, upravená limitom výzvy na 13,52. Predpokladaný rozsah prác 700 hodín x 13,52 €/hod= 9 464 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	
3.1.8.	odborný pracovník 8	610620	osobohodina	700	13,52	9 464,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2001,98€/150*1,2=16,02 €/hod., upravená limitom výzvy na 13,52. Predpokladaný rozsah prác 700 hodín x 13,52 €/hod= 9 464 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	
3.1.9.	odborný pracovník 9	610620	osobohodina	1 400	12,18	17 052,00	Práca odborného pracovníka školiteľa na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1522,24€/150*1,2=12,18 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1400 hodín x 12,18 €/hod= 17052 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov.	1.1.	
3.1.10.	odborný pracovník 10	610620	osobohodina	1 400	10,79	15 106,00	Práca odborného pracovníka školiteľa špecialistu na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1348,15€/150*1,2=10,79 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1400 hodín x 10,79 €/hod= 15 106 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov, zaškolenie do špičkovej metodiky.	1.1.	
3.1.11.	odborný pracovník 11	610620	osobohodina	1 400	11,09	15 526,00	Práca odborného pracovníka školiteľa špecialistu na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1386,61€/150*1,2=11,09 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1400 hodín x 11,09 €/hod= 15 526 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov, zaškolenie do špičkovej metodiky.	1.1.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

3.1.12.	odborný pracovník 12	610620	osobohodina	1 000	10,32	10 320,00	Práca odborného pracovníka školiteľa špecialistu na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. $1290,12\text{ €}/150*1,2=10,32\text{ €/hod}$. Predpokladaný rozsah prác 1000 hodín x 10,32 €/hod= 10320 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov, zaškolenie do špičkovej metodiky	1.1.	
3.1.13.	odborný pracovník 13	610620	osobohodina	700	10,67	7 469,00	Práca odborného pracovníka školiteľa špecialistu na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. $1333,98\text{ €}/150*1,2=10,67\text{ €/hod}$. Predpokladaný rozsah prác 1000 hodín x 10,67 €/hod= 7469 €. Náplň práce -príprava učebných textov a pomôcok, špecializované audiovizuálne prednášky, špecializované terénne a laboratórne cvičenia, aktívna účasť na seminároch, workshopoch pre doktorandov, zaškolenie do špičkovej metodiky.	1.1.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

3.1.14.	odborný pracovník 14 - medzinárodne uznávaný expert	610620	osobohodina	400	16,05	6 420,00	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2006,71 €/150*1,2=16,05 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 400 hodín x 16,05 €/hod= 6 420 €. Náplň práce - príprava učebných textov a pomôcok, príprava a vedenie špecializovaných prednášok pre doktorandov.	1.1.	
3.1.15.	odborný pracovník 15 - medzinárodne uznávaný expert	610620	osobohodina	400	18,25	7 300,00	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2344,08 €/150*1,2=18,75 €/hod. upravená limitom výzvy na 18,25 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 400 hodín x 18,25€/hod.= 7 300 €. Náplň práce - príprava učebných textov a pomôcok, príprava a vedenie špecializovaných prednášok pre doktorandov.	1.1.	
3.1.16.	odborný pracovník 16 - medzinárodne uznávaný expert	610620	osobohodina	400	16,19	6 476,00	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2024,25 €/150*1,2=16,19 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 400 hodín x 16,19 €/hod= 6 476 €. Náplň práce - príprava učebných textov a pomôcok, príprava a vedenie špecializovaných prednášok pre doktorandov.	1.1.	
3.1.17.	odborný pracovník 17 - medzinárodne uznávaný expert	610620	osobohodina	400	15,89	6 356,00	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1986,46 €/150*1,2=15,89 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 400 hodín x 15,89€/hod= 6 356 €. Náplň práce - príprava učebných textov a pomôcok, príprava a vedenie špecializovaných prednášok pre doktorandov.	1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					163,80			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	163,80	163,80	Spotreba pohonných hmôt na terénne cesty pre cieľovú skupinu na 1 500 km pri priemernej spotrebe 7,8 l/100 km a jednotkovej cene 1,4 €. Výpočet 15*7,8*1,4 = 163,8 €. PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie.	1.1.	
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					22 151,00			
3.3.1.	Vývoj webového portálu	637003	osobohodina	133	17,00	2 261,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Odmena za dodávku služieb: vývoj portálu na zverejňovanie študijných dokumentov - učebných textov, prednášok a video-filmov cieľovým skupinám, odbornej a širokej verejnosti. Práca odborníka na tvorbu web portálu v rozsahu 133 hodín na projekte s maximálnou hodinovou sadzbou 17 €. Predpokladaný rozsah prác 133 osobohodín x 17 € = 2261 €. Obsah: špecializované učebné texty, prednášky a video-filmy s postupmi výskumných metód	1.1.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

							Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Odmena za dodávku služieb: výroba inštruktážno – informačných filmov (15 minútových) s metodickými postupmi využívanými v parazitológii, ktoré budú slúžiť ako výuková audiovizuálna pomôcka pre doktorandov. Práca odborníka na tvorbu filmov v rozsahu 1170 hodín na projekte s maximálnou hodinovou sadzbou 17 €. Predpokladaný rozsah prác 1170 hodín x 17€ = 19890 €. Cena doložená prieskumom trhu. Minimálne požiadavky na dodávku: Natočenie video materiálu v laboratórnych zariadeniach i v teréne, podľa potreby aj s dvoma kamerami, Osvetlenie scény, Audio záznam synchrónnu a ruchu podľa potreby buď mikroportamy alebo boompole mikrofónom, Scenár, réžia výroby, Postprodukcia – výroba 15 minútového filmu, Strih audiovizuálneho materiálu, Výroba audio komentárov, Titulkovanie, grafický dizajn.		
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov - audiovizuálne filmy	637004	osobohodina	1 170	17,00	19 890,00		1.1.	
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0		0,00			
3.4.4.	iné			0	0,00	0,00		1.1.	
3.4.5.	Audiovizuálne filmy s		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					8 000,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby - nákup učebníc	633009	ks	10	50,00	500,00	Nákup učebníc a odbornej literatúry podľa zamerania doktorandov v počte 10 kusov, v cene do 50€, spolu do 500 €. Cena obvyklá na trhu v danom čase a mieste, zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti navrhnutým finančným prostriedkom. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a maximalizáciu splnenia daných cieľov projektu.	1.1.	
3.5.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	ks	500	15,00	7 500,00	Tlač 10 odborných brožúr napísaných odborníkmi pracovníkmi pre doktorandov, v náklade 50 ks, maximálne 500 ks. Cena obvyklá na trhu v danom čase a mieste, zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti navrhnutým finančným prostriedkom. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a maximalizáciu splnenia daných cieľov projektu.	1.1.	
3.5.4.			projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					216 615,80			
1.2. Podpora výskumno-vzdelávacieho programu									
4. postdoktorandov a zamestnancov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					150 544,50			
4.1.1.	medzinárodne uznávaný expert 1	610620	osobohodina	650	16,05	10 432,50	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2006,71 €/150*1,2=16,05 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 650 hodín x 16,05 €/hod= 10 432,50 €. Náplň práce - príprava výskumno-vzdelávacieho projektu postdoktoranda, jeho vedenie, zaškolenie do novej metodiky, teoretická príprava na študijný pobyt v zahraničí, súčinnosť pri odovzdávaní získaných poznatkov cieľovým skupinám.	1.2.	
4.1.2.	medzinárodne uznávaný expert 2	610620	osobohodina	1 000	18,25	18 250,00	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2344,08 €/150*1,2=18,75 €/hod. upravená limitom výzvy na 18,25 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1000 hodín x 18,25€/hod.= 18 250 €. Náplň práce - príprava výskumno-vzdelávacieho projektu postdoktoranda, jeho vedenie, zaškolenie do novej metodiky, teoretická príprava na študijný pobyt v zahraničí, súčinnosť pri odovzdávaní získaných poznatkov cieľovým skupinám.	1.2.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

4.1.3.	medzinárodne uznávaný expert 3	610620	osobohodina	1 000	16,19	16 190,00	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 2024,25 €/150*1,2=16,19 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1000 hodín x 16,19 €/hod= 16 190 €. Náplň práce - príprava výskumno-vzdelávacieho projektu postdoktoranda, jeho vedenie, zaškolenie do novej metodiky, teoretická príprava na študijný pobyt v zahraničí, súčinnosť pri odovzdávaní získaných poznatkov cieľovým skupinám.	1.2.	
4.1.4.	medzinárodne uznávaný expert 4	610620	osobohodina	600	15,89	9 534,00	Vysoko špecializovaná práca medzinárodne uznávaného experta na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1986,46 €/150*1,2=15,89 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 600 hodín x 15,89 €/hod= 9 534 €. Náplň práce - príprava výskumno-vzdelávacieho projektu postdoktoranda, jeho vedenie, zaškolenie do novej metodiky, teoretická príprava na študijný pobyt v zahraničí, súčinnosť pri odovzdávaní získaných poznatkov cieľovým skupinám.	1.2.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

4.1.5.	postdoktorand 1	610620	osobohodina	1 600	8,27	13 232,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1033,72€/150*1,2=8,27 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1600 hodín x 8,27 €/hod= 13 232 €. Náplň práce - Realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojovanie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahranič. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov	1.2.	
4.1.6.	postdoktorand 2	610620	osobohodina	1 600	8,27	13 232,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1033,72€/150*1,2=8,27 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1600 hodín x 8,27 €/hod= 13 232 €. Náplň práce - Realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojovanie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahranič. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov	1.2.	
4.1.7.	postdoktorand 3	610620	osobohodina	1 600	8,55	13 680,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1068,80€/150*1,2=8,55 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1600 hodín x 8,55 €/hod= 13 680 €. Náplň práce - Realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojovanie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahranič. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov	1.2.	
4.1.8.	postdoktorand 4	610620	osobohodina	1 600	8,72	13 952,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1090,40€/150*1,2=8,72 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1600 hodín x 8,72 €/hod= 13 952 €. Náplň práce - Realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojovanie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahranič. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov	1.2.	
4.1.9.	postdoktorand 5	610620	osobohodina	1 600	10,77	17 232,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného platu (vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %), navýšená o 20%, delená počtom 150 hodín, t.j. 1346,13€/150*1,2=10,77 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1600 hodín x 10,77€/hod= 17 232 €. Náplň práce - Realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojovanie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahranič. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov	1.2.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

4.1.10.	neobsadená pozícia postdoktorand 6	610620	osobohodina	1 000	8,27	8 270,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe podobnej pozície (postdoktorand 1) na 8,27 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1000 hodín x 8,27 €/hod= 8270 €. Náplň práce - realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojenie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahrani. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov.	1.2.	
4.1.11.	neobsadená pozícia postdoktorand 7	610620	osobohodina	1 000	8,27	8 270,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe podobnej pozície (postdoktorand 1) na 8,27 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1000 hodín x 8,27 €/hod= 8270 €. Náplň práce - realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojenie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahrani. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov.	1.2.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

4.1.12.	neobsadená pozícia postdoktorand 8	610620	osobohodina	1 000	8,27	8 270,00	Práca postdoktoranda na hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba stanovená na základe podobnej pozície (postdoktorand I) na 8,27 €/hod. Predpokladaný rozsah prác 1000 hodín x 8,27 €/hod= 8270 €. Náplň práce - realizácia výskumno-vzdelávacieho projektu: -osvojenie si novej špičkovej metodiky, absolvovanie zahranič. štud. pobytu, príprava odborných prednášok- seminárov s využitím nadobudnutých poznatkov zo zahraničných pobytov a inštruktáž ostatných členov cieľových skupín do nových metód výskumnej práce, vytvorenie písomných inštruktážnych podkladov.	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					163,80			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	163,80	163,80	Spotreba pohonných hmôt na terénne cesty pre cieľovú skupinu na 1 500 km pri priemernej spotrebe 7,8 l/100 km a jednotkovej cene 1,4 €. Výpočet 15*7,8*1,4 = 163,8 €	1.2.	
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		1.2.	
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		1.2.	
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.			projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					43 700,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631002	projekt	1	40 200,00	40 200,00	Pobyt postdoktorandov na špičkových zahraničných pracoviskách (2-USA, 2-Japonsko, 4-Európa) v rokoch 2012 (4 osoby) a 2013 (4 osoby). Zdôvodnenie nákladov: 8 osôb, každá s mesačným pobytom, v položke je zahrnuté cestovné lietadlom, ubytovanie, diety plus vreckové frekventantov na 30 dní. Výdavok označený ako rizikový najmä z hľadiska ceny leteniek (veľké cenové rozpätie) a ťažko prepočítateľného vývoja inflácie a celkového kolísania cien. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a maximalizáciu splnenia daných cieľov projektu. Cena zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti vynaloženia finančných prostriedkov bežným cenám na trhu v danom mieste a čase.	1.2.	x
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	ks	10	50,00	500,00	Nákup učebníc a odbornej literatúry podľa zamerania postdoktorandov 10 ks po 50 €, spolu max. 500 €.	1.2.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

4.5.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	ks	200	15,00	3 000,00	Tlač 4 odborných brožúr pre postdoktorandov a zamestnancov, každá v náklade 50 ks v jednotkovej cene 15 €, spolu 200ks, maximálne 3000 €. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a maximalizáciu splnenia daných cieľov projektu. Cena zodpovedá z hľadiska efektívnosti a hospodárnosti vynaloženia finančných prostriedkov bežným cenám na trhu v danom mieste a čase.	1.2.	
4.5.4.			projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					194 408,30			
2.1. Podpora programu mobility									
5. zahraničných expertov na Slovensko									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					67 200,00			
5.1.1.	expert zahraničný 1	637027	osobohodina	320	80,00	25 600,00	Vysoko špecializovaná práca na základe dohody o vykonaní práce. Náplň práce - príprava a vedenie blokových kurzov pre všetky cieľové skupiny so špeciálnymi audiovizuálnymi prednáškami, príprava študijných podkladov, vyhotovenie učebných textov. Metodické zaškolenie doktorandov a a postdoktorandov do nových metódik, a špičkových metodických postupov. Mzda stanovená v rámci limitu pre zahraničný personál na 80 €/hod., 2 mesačné pobyty na pracovisku. Predpokladaný rozsah prác 320 hod x 80 €/hod. = 25 600 €, opodstatnenosť vid' personálna matica a životopis. Expert takéhoto zamerania, špecializácie a kvalít na Slovensku nie je.	2.1.	

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

5.1.2.	expert zahraničný 2	637027	osobohodina	320	80,00	25 600,00	Vysoko špecializovaná práca na základe dohody o vykonaní práce. Náplň práce - príprava a vedenie blokových kurzov pre všetky cieľové skupiny so špeciálnymi audiovizuálnymi prednáškami, príprava študijných podkladov, vyhotovenie učebných textov. Metodické zaškolenie doktorandov a a postdoktorandov do nových metodík, a špičkových metodických postupov. Mzda stanovená v rámci limitu pre zahraničný personál na 80 €/hod., 2 mesačné pobyty na pracovisku. Predpokladaný rozsah prác 320 hod x 80 €/hod. = 25 600 €, opodstatnenosť vid' personálna matica a životopis. Expert takéhoto zamerania, špecializácie a kvalít na Slovensku nie je.	2.1.	
5.1.3.	expert zahraničný 3	637027	osobohodina	80	80,00	6 400,00	Vysoko špecializovaná práca na základe dohody o vykonaní práce. Náplň práce - príprava a vedenie blokových kurzov pre všetky cieľové skupiny so špeciálnymi audiovizuálnymi prednáškami, príprava študijných podkladov, vyhotovenie učebných textov. Metodické zaškolenie doktorandov a a postdoktorandov do nových metodík, a špičkových metodických postupov. Mzda stanovená v rámci limitu pre zahraničný personál na 80 €/hod., 1 dvojtýždňový pobyt na pracovisku. Predpokladaný rozsah prác 80 hod x 80 €/hod. = 6 400 €, opodstatnenosť vid' personálna matica a životopis. Expert takéhoto zamerania, špecializácie a kvalít na Slovensku nie je.	2.1.	
5.1.4.	expert zahraničný 4	637027	osobohodina	80	80,00	6 400,00	Vysoko špecializovaná práca na základe dohody o vykonaní práce. Náplň práce - príprava a vedenie blokových kurzov pre všetky cieľové skupiny so špeciálnymi audiovizuálnymi prednáškami, príprava študijných podkladov, vyhotovenie učebných textov. Metodické zaškolenie doktorandov a a postdoktorandov do nových metodík, a špičkových metodických postupov. Mzda stanovená v rámci limitu pre zahraničný personál na 80 €/hod., 1 dvojtýždňový pobyt na pracovisku. Predpokladaný rozsah prác 80 hod. x 80 €/hod. = 6 400 €, opodstatnenosť vid' personálna matica a životopis. Expert takéhoto zamerania, špecializácie a kvalít na Slovensku nie je.	2.1.	
5.1.5.	expert zahraničný 5	637027	osobohodina	40	80,00	3 200,00	Vysoko špecializovaná práca na základe dohody o vykonaní práce. Príprava a vedenie blokových kurzov pre všetky cieľové skupiny (rezistencia parazitov voči liečivám) so špeciálnymi audiovizuálnymi prednáškami, príprava študijných podkladov, vyhotovenie učebných textov. Mzda stanovená v rámci limitu pre zahraničný personál na 80 €/hod., 1 týždňový pobyt na pracovisku. Predpokladaný rozsah prác 40 hod. x 80 €/hod. = 3 200 €, opodstatnenosť vid' personálna matica a životopis. Expert takéhoto zamerania, špecializácie a kvalít na Slovensku nie je.	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					2 963,80			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	163,80	163,80	Spotreba pohonných hmôt na terénne cesty pre cieľovú skupinu na 1 500 km pri priemernej spotrebe 7,8 l/100 km a jednotkovej cene 1,4 €. Výpočet 15*7,8*1,4 = 163,8 €	2.1.	
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631002	projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	1	2 800,00	2 800,00	Pobyt zahraničných expertov na Slovensku v rokoch 2012 a 2013. Zdôvodnenie nákladov: 5 osôb, spolu 7 pobytov na cca 160 dní, v položke je zahrnuté cestovné (lietadlo, vlak; maxim. cena na spiatocný lístok, 7 x 400€), spolu 2 800 €. Výdavok označený ako rizikový najmä z hľadiska ceny leteniek (veľké cenové rozpätie) a ťažko prepokladateľného vývoja inflácie a kolísania cien.	2.1.	x
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.1									
5.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					8 000,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	637004	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Pobyt zahraničných expertov na Slovensku v rokoch 2012 a 2013. Zdôvodnenie nákladov: 5 osôb, spolu 7 pobytov na cca 160dní, 1 noc 50 euro, spolu 8 000 €. 2.1.		x
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4			projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					78 163,80			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Za rizikové sú označené položka 4.5.1 - aktivita 1.2. a položka 5.2.3. z aktivity 2.1. najmä z hľadiska ceny leteniek (veľké cenové rozpätie) a ťažko prepokladateľného vývoja inflácie a kolísania cien. 1.2, 2.1.		
6	Spolu					5 000,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						558 407,94			

	Kontrola kritérií efektívnosti	Suma v EUR	rozpočtu v %	limity	
1.	Nepriame výdavky***	51250,04	10,21	20,00%	z priamych výdavkov
2.	križové financovanie z ERDF	0,00		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	výdavky)	12970,00	2,58	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	(nepriame výdavky)	0,00		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5083,00	9,92	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	22151,00	4,41	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	5000,00	0,90	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Príloha č.3 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

**TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)**

		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	0	0,00000	0,00000
3.	2011	0	0,00000	0,00000
4.	2012	258407,94	258407,94000	0,00000
5.	2013	300000	300000,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	558407,94	558407,94000	0,00000
8.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).